

Số: 386/KH-DHHN

Hà Nội, ngày 01 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra, đánh giá và xếp loại thể lực sinh viên hệ Đại học chính quy Trường Đại học Hà Nội khóa học 2014-2018

Thực hiện Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDDT ngày 18/9/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh, sinh viên; Quyết định số 1611/QĐ-BGDDT ngày 10/5/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 17/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Tổng thể phát triển Giáo dục thể chất và Thể thao trường học giai đoạn 2016-2020, định hướng đến năm 2025" của Ngành Giáo dục.

Trường Đại học Hà Nội tổ chức kiểm tra thể lực sinh viên Trường Đại học Hà Nội năm 2018 theo hướng dẫn.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả rèn luyện thể lực toàn diện của sinh viên trong Nhà trường;
- Điều chỉnh nội dung, phương pháp giáo dục thể chất phù hợp với sinh viên các khóa học và trình độ đào tạo tại Trường;
- Đẩy mạnh việc thường xuyên rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe để học tập, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc cho sinh viên trong quá trình hội nhập quốc tế.

2. Yêu cầu

Việc đánh giá, xếp loại thể lực sinh viên phải phù hợp với lứa tuổi, giới tính của sinh viên trong Nhà trường ở các khóa học và trình độ đào tạo.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung kiểm tra

- Bật xe tại chỗ (bắt buộc);
- Chạy 30m xuất phát cao;
- Chạy con thoi 4x10m;
- Chạy tùy sức 5 phút (bắt buộc).

2. Đánh giá và xếp loại

Thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Thời gian

- Thứ Sáu và thứ Bảy, ngày 18 và 19/05/2018 (từ 6h30' đến 11h00'), gồm:
 - + Các khoa Ngôn ngữ (Anh, Bồ Đào Nha, Đức, Hàn Quốc, Italia, Nga, Tây Ban Nha)
- Thứ Bảy và Chủ nhật, ngày 25 và 26/05/2018 (từ 6h30' đến 11h00'), gồm:
 - + Các khoa Ngôn ngữ (Nhật Bản, Trung Quốc, Pháp); khoa Quản trị Kinh doanh và Du lịch (ngành Quản trị Kinh doanh, Tài chính Kế toán, Tài chính Ngân hàng, Quản trị Du lịch), khoa CNTT và khoa Quốc tế học.

4. Địa điểm

Hội trường lớn và Sân vận động, Trường Đại học Hà Nội.

III. Phân công nhiệm vụ

Để công tác kiểm tra, đánh giá và xếp loại thi thể lực sinh viên được tổ chức nghiêm túc, an toàn và thành công, Ban Giám hiệu giao nhiệm vụ cụ thể cho các đơn vị như sau:

1. Bộ môn GDTC-QP

- Lập kế hoạch chi tiết tổ chức kiểm tra, đánh giá xếp loại thi thể lực sinh viên;
- Tổ chức triển khai kiểm tra, đánh giá xếp loại thi thể lực sinh viên theo Quy định chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Lập báo cáo kết quả kiểm tra đánh giá xếp loại thi thể lực sinh viên gửi cấp trên theo yêu cầu.

2. Phòng TCCB

Cùng Bộ môn GDTC-QP chuẩn bị các văn bản liên quan đến tổ chức kiểm tra đánh giá thi thể lực sinh viên.

3. Phòng Quản trị

Chuẩn bị sân, bàn ghế cho đại biểu và vệ sinh khu vực tổ chức kiểm tra.

4. Phòng TC-KT

Chuẩn bị kinh phí cho kiểm tra, đánh giá xếp loại thi thể lực sinh viên.

5. Các khoa:

- Chỉ đạo và thông báo cho toàn thể các sinh viên khóa học 2014-2018 về kế hoạch và thời gian tổ chức cho kiểm tra, đánh giá xếp loại thi thể lực sinh viên;
- Tạo điều kiện về thời gian và ủng hộ tinh thần cho sinh viên tham gia kiểm tra tốt nhất.

6. Phòng Y tế

Cử cán bộ y tế chăm sóc sức khoẻ cho sinh viên.

7. Ban bảo vệ

Đảm bảo an toàn trong suốt thời gian kiểm tra diễn ra.

IV. Ban chỉ đạo tổ chức kiểm tra, đánh giá và xếp loại thi thể lực sinh viên, gồm:

1. Ông Nguyễn Văn Trào, DUV, Hiệu trưởng -	Trưởng Ban
2. Bà Nguyễn Thị Cúc Phương, PBT, DUV, P. Hiệu trưởng -	P. Trưởng Ban
3. Ông Phạm Ngọc Thạch, DUV, P. Hiệu trưởng -	P. Trưởng Ban
4. Bà Trần Thị Hoa Lý, Trưởng Bộ môn GDTC-QP -	P. Ban thường trực
5. Ông Tôn Quang Hòa, TVĐU, DUV, Trưởng phòng TCCB -	Ủy viên
6. Ông Bùi Kim Cương, Trưởng phòng TCKT -	Ủy viên
7. Bà Phạm Thị Thái, KTT, P. Trưởng phòng TCKT -	Ủy viên
8. Ông Nguyễn Tiến Dũng, DUV, Q. Trưởng phòng QLĐT -	Ủy viên
9. Ông Trần Thanh Tùng, P. Trưởng Bộ môn GDTC-QP -	Ủy viên
10. Ông Hoàng Anh Hưng, Trưởng phòng Q. trị -	Ủy viên
11. Ông Phạm Tất Thắng, Giảng viên Bộ môn GDTC-QP -	Ủy viên

- | | |
|--|---------|
| 12. Ông Trần Văn Hải, Giảng viên Bộ môn GDTC-QP - | Ủy viên |
| 13. Bà Trần Thị Oanh, Giảng viên Bộ môn GDTC-QP - | Ủy viên |
| 14. Ông Nguyễn Hữu Hòa, Chuyên viên phòng QLĐT - | Ủy viên |
| 15. Ông Nguyễn Văn Tú, Trưởng Ban bảo vệ - | Ủy viên |
| 16. Ông Nguyễn Hữu Phương, Cán bộ Y tế phòng Quản trị- | Ủy viên |

Tất cả các hoạt động trong khi tổ chức kiểm tra, đánh giá và xếp loại thể lực sinh viên được báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Trường Đại học Hà Nội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra, đánh giá và xếp loại thể lực sinh viên hệ đại học chính quy khóa học 2014 - 2018 của Trường Đại học Hà Nội, Nhà trường yêu cầu các cá nhân và đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, BM. GDTC-QP, TCCB.

